



REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DE CASANARE
ALCALDÍA MUNICIPAL DE HATO COROZAL
HATO COROZAL ALTO Y SOSTENIBLE
PRESUPUESTO GENERAL



OBJETO:

REALIZAR JORNADA DE CAPACITACIÓN EN TEMAS DE SISTEMA DE GESTIÓN DE SEGURIDAD, SALUD EN EL TRABAJO SG-SST DIRIGIDA A LOS FUNCIONARIOS Y CONTRATISTAS DE LA ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL “HATO COROZAL ALTO Y SOSTENIBLE 2020-2023”

ITEM	DESCRIPCIÓN	UND	CANT.	V. UNT. CON IVA	V/TOTAL
1	Realizar la Capacitación sobre riesgos para la salud a los que esten expuestos los trabajadores y los métodos de prevención y control y , dirigida a los funcionarios de la Administración Municipal (100), contando con la participación de Dos (02) profesionales. La presente capacitación deberá incluir, almuerzos, refrigerios, entrega de un documento con una reseña de las conferencias y las ponencias, impreso a color y en digital, en encuadernacion en tamaño carta. Además de los protocolos de bioseguridad.	Und	1	\$ 1.100.000	\$ 10.100.000
3	Señalización de espacios en poliestireno 1.5 mm de espesor mas cinta doble faz, diseño e impresión en alta calidad instalado sobre pared.	Und	50	\$ 12.000	\$ 600.000
7	Cinta Antideslizante Negra B/Reflectiva 50mmx20mt	Mts	20	\$ 156.000	\$ 3.120.000
8	EXTINTOR POLVO QUIMICO SECO (PQS) TIPO ABC 20 LIBRAS CON MANGUERA Y ABRAZADERA. Cilindro en lámina de acero C20, recubierta con pintura electroestática amarilla. Indicador de presión: Manómetro. Sistema de accionamiento: rápido (manija y palanca). Rotulado cilindro: Salud y Seguridad Laboral FMQ (SYS FMQ). Tiempo de descarga: 10 a 20 segundos. Alcance de descarga: 1 a 3 metros. Incluye soporte de pared y aviso. (1 año de garantía en la carga y 5 años de garantía en cilindro y válvula). Ideal para extinguir fuego en madera, papel, materiales textiles, algodón, pinturas, líquidos inflamables, equipos eléctricos, motores y cables. Incluye soporte de pared y aviso, producto nacional.	Und	3	\$ 104.000	\$ 312.000
9	Botiquín tipo morral de primeros auxilios, con dotación. Confeccionado en lona de alta resistencia con bolsillos internos. Dimensiones: alto 60 x ancho 35 x fondo 10 cm	Und	2	\$ 120.000	\$ 240.000
10	Férula Espinal de Polietileno. Medidas: largo 183 cms - ancho 46 cms - espesor 5 cms, material 100% recuperable amable con el medio ambiente, Asas ergonómicas para facilitar el trabajo del rescatista, alta visibilidad color anaranjado, soporta peso de 150 kilos.	Und	1	\$ 298.000	\$ 298.000
11	Estación de basura. Punto Ecologico De 55 Lts 3 Piezas	Und	1	\$ 318.000	\$ 318.000
BASE GRAVABLE					\$ 3.857.143
IVA 19%					\$ 732.857
EXCENTO					\$ 10.398.000
TOTAL					\$ 14.988.000
TOTAL CONTRATO					
De conformidad a la comparación y estudio de las cotizaciones presentadas y teniendo en cuenta las condiciones y especificaciones tecnicas requeridas para la satisfacción de las necesidades de los administrados y en cumplimiento de la funcion publica por parte del Municipio.					
Lizeth Joheli García Torres			Julieth Gissela Bernal Rincón		
Profesional de Apoyo SGG			Secretaria General y de Gobierno		